www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

356 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Julho de 2020 • Edição IVCIII

OLHO o·Aoua DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES_.69 FONE: (llfJJ3ZlU-0008
CEP "488-000- Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.812.696/0001-07

Olho D'lgua do Pfaul - Plaul e-mal/: orefmolhodaguadllhotmall.çom

EXlRATO DE CONTRATO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI.
CONFORME DECRETOS DO EXECLJTIVO MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI • PI, DECRETO
FEDERAL N.• 7.892/2013, LEI N.• 10.520/2002 E LEI N.' 8.66611993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N'. 032/2019.
PROCEDIMENTO: N". 01312019.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO).
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA SRP/PMLP-PI N'. 007/2019 - PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS ANO XVII• TERESINA (PI)· QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019 • EDIÇÃO
MMMCMXIV.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUl - PI.
CNPJ N'. 01.612.595/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 - CENTRO.
TELEFONE: 086 - 3294-0006
CONTRATAOO:
R N NASCIMENTO FILHO- CNPJ Nº. 02.856.971/0001-63,
ENDERECO: RUA SÃO PEDRO, Nº 803, CENTRO, TERESINA- PI.
OBJETO:
UTILIZAR. O MUNIClPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUl. PREÇOS REGISTRADOS NAS ATAS DO SRP /
PMLP-PI, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01312019 · PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019.

FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DO MUNlclPIO E RECURSOS FEDERAIS E OUTROS.

VALOR:
O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE COMPRA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI. UTILIZANDO ATA SRP DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N'
01312019 - PMLP, LIMITANDO-SE AOS 100% (CEM POR CENTO) DO VALOR TOTAL HOMOLOGADO,
VALOR ESTE ESTIMADO EM RS 230.000 00 IDUZENTOS E TRINTA MIL REAIS\.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
22 DE JUNHO DE 2020.

OLHO o·ilou" DO PUIUI

~
u.e • ••1■wav•■wr•

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-869 FONE: (88)32/U-0008

CEP "488•000 • Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.69ISIOIXH.()7

Olho D'llgu• do Pfaul - Pfaul e-ma//: orç{molhodegue@hotmeil com

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS-
PI.
CONFORME DECRETOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI - PI, DECRETO
FEDERAL N.º 7.892/2013, LEI N.• 10.520/2002 E LEI N.• 8.66611993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N'. 00512020.
PROCEDIMENTO: N*. 001/2020.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO).
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N'. 002/2020 - PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS ANO XVIII • TERESINA {PI) - SEXTA-FEIRA, 20 OE MARCO OE 2020 • EDICÃO IVX)Xo/.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D'AGUA 00 PIAUI - PI.
C""J N'. 01 .612.595/0001-07
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 -CENTRO.
TELEFONE: 086 - 3294-0006
CONTRATADO:
GARAGEM SERVIÇOS E REPARAÇÕES L IDA-CNPJ N" 26.407.183/0001 -58,
ENDEREÇO: AV. MESTRE ESTEVÃO. W 74. PIÇARRA, TERESINA - PI.
OBJETO:
CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENCÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO EM.
NO MÁXIMO 50%, PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NÃO SENDO INSERIDOS OS SERVIÇOS
MECÂNICOS.
FONTE DE RECURSOS:
OS RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIÇOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA
DO FPM, FUNDEB ICMS IPVA E OUTROS RECURSOS DO MUNICIPIO.
VALOR:
O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE ACORDO COM A NECESSIDADE OE COMPRA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI. DEVIDO O CERTAME ESTÁ NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N'. 001/2020 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, LIMITANDO.SE AOS 50%
(CINQUENTA POR CENTO) DO VALOR TOTAL DAS PEÇAS, VALOR ESTE ESTIMADO EM R$
346.500 00 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
30 DE MARÇO DE 2020.

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, nª 480 - Centra - Novo Orft!!nte do Plaur--PI - ap 64.530-000
Fone, (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14

E- fmlll: munlc1PlodenPYoorlentedoelaul@small com

RETIFICAÇÃO Nº 001/2020
AO CONTRATO DE FORNECIMENTO NO 003/2020

EXTRATO DE CONTRATO OE FORNECIMENTO RETIFICADO N2 003/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI.
CONTRATADO: Dimensíio Distribuidora de Medicamenlos-ElRELI, empresa inscrita 110

CNJP/MF sob o n" 02.956.130/0001-28, com sede na Av. Industrial Gil Martins, 1203 -
Bairro Pio XIl - Teresina - PI. CEP: 64.019-825.
OBJETO: O presente contrato de dispensa de licitação visa a Aquisição de 400
(Quatrocentas Unidades) de Testes lmunocromatográ fíco rápido para determinação
qualitativa de anticorpos IGM e 100 para o virus COVID-19 cm amostras de sangue lotai,
soro ou plasma.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos do Orçamento Geral do Município.cota-parte: Fundo
Municipal de Saúde· FMS.
VALOR: R$ 38.000.00 (trinta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 90 dias da data de assinatura.

Novo Oriente do Piauí-PI. 26 de junho de 2020.

Estado do Piaul

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Plauf

RETIFICADO

Rua 7 de Setambro, ne 480 - <:antro - NoVo Orlam. do Plat.1(-PI - ap 64.530-000
Fone: (99) 3475--1353 -CNPJ : 06.554.836/0001-1.4
E- mail: muoicioiodco0yoorie:nted0oiaui@«mail,com

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: Nª 003/2020.

Interessado: Munidpio de Novo Oriente do Piaui.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER JURiDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao
disposto no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO n2
003/2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à aquisição do objeto nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licitação visa a Aquisição de 400 (Quatrocentas Unidades)
de Testes lmunocromatográfieo rápido para determinação qualitativa de anticorpos IGM e
lGG para o vírus COVID-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma.
FAVORECIDO: Dimensão Distribuidora de Medica.mentos-EIRELI, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 02.956.130/000 1-28, com sede na Av. Industrial Gil Martins, 1203 -
Bairro Pio XIl - Teresina - PI. CEP: 64.019-825.

VALOR TOTAL: R$ 38.000,00 (Trinta e Oito Mil Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV. da Lei Federal 8.666193. lei federal n<>
13.979/20 e Decreto Federal n° 9.412/18.

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação N• 003/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal n" 8,666193, e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

Gabinete do Poder Executivo de Novo Oriente, 26 de junho de 2020.

~// 6/ • i f < -;(~ Amlon Nog cldos Santos e , ·
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent